8. Marz

2026

der Gemeinde Wolfertschwenden,
den Vereinen und Organisationen

el (E/.‘

EN‘éﬁénAN
AWARDY

) KLIMASCHUTZKOMMUNE

GEMEINDE WOLFERTSCHWENDEN

BESONDERE TERMINE 2026

Kommunalwahl




WANN

Januar

03

05

08

10

10

10
10+11
11

17

17

17
17+18
18

18

23
24+25
29
31+1.Febr.

Eebruar

06
07
07
07
07
13
13
15
19
21
28

Méarz

01
05
05
06
07
07
08
12
12
13
14
21
21
21
22
27
28

01
11
18
18

TERMINUBERSICHT 2026

UHR

20.00
20.00
19.30

20.00

15.00
20.00

19.30

9.00
13.33
15.00

19.30

19.30

15.00
20.00

19.30

17.00
20.00
10.00-16.00
20.00

9.00
20.00

19.30
15.00

WAS WER

Preisverteilung Blrgermeisterpokalschielen
Jahreshauptversammlung Musikkapelle
Offentliche Gemeinderatssitzung

Schitzenball Dietratried

Generalversammlung FFW Wolfertschwenden
Skatingkurs fiir Anfanger - Skiabteilung
Zwergerlskikurs Skiabteilung

Skatingkurs fiir Fortgeschrittene - Skiabteilung
Christbaumsammeln FFW Wolfertschwenden
Reparaturcafé

Zwergerlskikurs Skiabteilung

Skitraining/Skikurs fur Erwachsende — Skiabteilung
Neujahrsempfang

Konzert Jugendkapelle A7
Jahreshauptversammlung BSCW

Kinderskikurs Skiabteilung

Offentliche Gemeinderatssitzung

Kinderskikurs — Skiabteilung mit Abschluss in der Turn- u.
Festhalle

Teeniefasching

Tagesskifahrt - Skiabteilung

Schnittkurs Obst- und Gartenbauverein
Kinderfasching

Kaffeekranzchen Dietratried

Gockelschiel3en Schitzenverein Wolfertschwenden
Fasching fir Erwachsene

Vereinsmeisterschaft Tischtennisabtg. + Jahreshauptvers.
Offentliche Gemeinderatssitzung

Funkenfeuer Wolfertschwenden

Reparatur Café

Pfarrgemeinderatswahlen
Kinderkleiderbasar
Jahreshauptversammlung Heimatverein
Jahreshauptversammlung Fuf3ballabteilung
Backtag =
Generalversammlung Freiwillige Feuerwehr Dietratried
Kommunalwahl

Offentliche Gemeinderatssitzung

Jahreshauptversammlung Obst- und Gartenbauverein Wolf.

Dorfmeisterschaft Schief3en in Dietratried
Generalversammlung Freiwillige Feuerwehr Niederdorf
Dorfmeisterschaft Schitzenverein Wolfertschwenden
Preisverteilung Dorfmeisterschaft Wolfertschwenden
Reparaturcafé

evtl. Stichwahl Landrat

Osterbrunnenkranzen

Bockbierfest Freiwillige Feuerwehr Wolfertschwenden

Offentliche Gemeinderatssitzung
Backtag

Kommunion Wolfertschwenden
Reparaturcafé

WO

Schiitzenheim Dietratried
Musikerheim
Rathaussaal
Schiitzenheim Dietratried
Turn- und Festhalle

Unterjoch

Dorf-Treff
Unterjoch

Pfarrsaal Wolfertschwenden
Turn- und Festhalle
Vereinsheim

Unterjoch

Rathaussaal

Unterjoch

Turn- und Festhalle
Serfaus

sidlich Multivac

Turn- und Festhalle
Schiitzenheim Dietratried
SchieRanlage/Vereinsheim
Pfarrhof Wolfertschwenden
Vereinsheim

Rathaussaal

Dorf-Treff

Turn- und Festhalle
kleines Vereinsheim
Vereinsheim
Mehrgenerationenplatz
Schiitzenheim Dietratried

Rathaussaal

Vereinsheim

Schiitzenheim Dietratried
Birger- u. Schutzenhaus Nd.
SchieRanlage Wolf.
Turn-und Festhalle
Dorf-Treff

Bauhof Wolfertschwenden
Turn- und Festhalle

Rathaussaal
Mehrgenerationenplatz
Pfarrkirche Wolfertschw.
Dorf-Treff



WANN  UHR

April

23 19.00
23

23 19.30

24
26

07 19.30
08 19.00

09 15.00
13 19.30

17 13-17.00

19.30

13 15.00
19 18.00

25 19.30

04 15.00

10 19.00
11 19.00
16 19.30

August

01+02

08 15.00
09

27 19.30

September

05 15.00
17 19.30
18
19
20

WAS

TERMINUBERSICHT 2026

WER

Jahreshauptversammlung Tennisabteilung
Jahreshauptversammlung Obst- und Gartenbauverein
Niederdorf/Dietratried
Offentliche Gemeinderatssitzung
Maibauaufstellen

Kommunion Niederdorf

Offentliche Gemeinderatssitzung — konstituierende Sitzung
Kdnigsfeier Schiitzenverein Wolfertschwenden
Reparaturcafé

Backtag

Bittgang nach Ottobeuren

Offentliche Gemeinderatssitzung

Vatertagsfest Musikkapelle

Tag der offenen Museen — Heimatverein

Ausflug Obst- und Gartenbauvereine Wolfertschwenden und
Niederdorf/Dietratried

Offentliche Gemeinderatssitzung
Fronleichnam

Veranstaltung

Backtag

Grillfest Heimatverein

Reparaturcafé

Patrozinium Dietratried

Offentliche Gemeinderatssitzung
Ausflug Gemeinde

Ehrungsabend BSC Wolfertschwenden

Backtag

Dorffest Schitzenverein Niederdorf
Jahreshauptversammlung Theaterverein
Dorffest Schutzenverein Dietratried
Offentliche Gemeinderatssitzung
Reparaturcafé

Sommerfest Ful3ballabteilung BSCW
Backtag

Patrozinium Niederdorf

Offentliche Gemeinderatssitzung

Backtag

Offentliche Gemeinderatssitzung

SchieRbeginn Schiitzenverein Wolfertschwenden
Reparaturcafé

Open Air Gottesdienst

WO

Vereinsheim
Schiitzenheim Dietratried

Rathaussaal
Kirchplatz Wolfertschwenden
Pfarrkirche Niederdorf

Rathaussaal
Vereinsheim

Dorf-Treff
Mehrgenerationenplatz

Rathaussaal

Heimathaus Niederdorf

Rathaussaal
Niederdorf

Turn- und Festhalle
Mehrgenerationenplatz
Grillplatz Niederdorf
Dorf-Treff

Rathaussaal

Mehrgenerationenplatz
Burger- u. Schitzenhaus Nd.

Hekelsmiller's Stadel
Rathaussaal
Dorf-Treff

Mehrgenerationenplatz

Rathaussaal

Mehrgenerationenplatz
Rathaussaal

SchieRRanlage Wolfertschw.
Dorf-Treff

Neubaugebiet Dietratried



WANN UHR
Oktober
01
07-17
08 19.30
09 20.00
10 15.00
17
23 19.30
24 20.00
25 14.00
29 19.30
31 20.00
November
07 15.00
07 20.00
08 18.00
08
13 20.00
14 20.00
15
17 19.00
19 19.30
21
21 20.00
27 19.30
28

Dezember
03 19.30
04 20.00
04/05/06
06 14.00
10 19.30
12 19.00
12 20.00
19

TERMINUBERSICHT 2026

WAS WER

Kinderkleiderbasar

SiudpokalschieRRen in Wolfertschwenden
Offentliche Gemeinderatssitzung
Jahreshauptversammlung Schiitzenverein Niederdorf
Backtag

Reparaturcafé

Preisverteilung Siidpokalschiel3en
Theater

Theater

Offentliche Gemeinderatssitzung
Theater

Backtag — A
Theater hy
Theater

Pfarrfamilienabend Dietratried

Theater

Theater

Veteranenjahrtag Veteranenverein Wolfertschwenden und
Veteranenverein Niederdorf/Dietratried
Terminbesprechung 2027 der Vereine

Offentliche Gemeinderatssitzung

Reparaturcafé

Jahreskonzert Musikkapelle Wolfertschwenden
Jahreshauptversammlung Schiitzen Wolfertschwenden mit
Klausen Preisverteilung

Weihnachtsmarkt

Jahresschlussfeier Gemeinde

Klausen Preisverteilung Schiitzen Niederdorf
Christbaumverkauf

Seniorennachmittag

Offentliche Gemeinderatssitzung

Weihnachtsfeier Tennisabteilung

JHV Jagdgenossenschaft Wolfertschwenden mit Rehessen
Weihnachtsfeier Fu3ballabteilung

WO

Turn- und Festhalle

SchieRanlage Wolfertschw.

Rathaussaal

Birger- u. Schutzenhaus Nd

Mehrgenerationenplatz
Dorf-Treff

Turn- und Festhalle
Turn- und Festhalle
Turn- und Festhalle
Rathaussaal

Turn- und Festhalle

Mehrgenerationenplatz
Turn- und Festhalle
Turn- und Festhalle

Turn- und Festhalle
Turn- und Festhalle
Dietratried

Feuerwehrhaus Wolf.
Rathaussaal
Dorf-Treff

Turn- und Festhalle
Vereinsheim

Turn- und Festhalle

Birger- u. Schitzenhaus Nd..

Turn- und Festhalle
Rathaussaal
Vereinsheim
Vereinsheim
Vereinsheim

Terminanderungen wahrend des Jahres sind vorbehalten!

Bitte beachten Sie die Termine im jeweils aktuellen Mitteilungsblatt.

Der Termin fir die Burgerversammlung stand bei Redaktionsschluss noch nicht fest.

Die Hallenbelegung sowie Anderungswiinsche der Hallenbelegung sind zwingend mit

05.01.2027
09.01.2027  20.00
22.01.2027  20.00

Rainer Nagel, @ 0176/66 60 67 39 abzustimmen!

VORSCHAU AUF 2027

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG
WOLFERTSCHWENDENER MUSIKANTEN
GENERALVERSAMMLUNG
FREIW. FEUERWEHR WOLFERTSCHWENDEN
JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG BSCW

Musikerheim
Turn- und Festhalle

Vereinsheim



