

TERMINPLANUNG

2026

**der Gemeinde Wolfertschwenden,
den Vereinen und Organisationen**



BESONDERE TERMINE 2026

8. März

Kommunalwahl

TERMINÜBERSICHT 2026

WANN	UHR	WAS	WER	WO
<u>Januar</u>				
03	20.00	Preisverteilung Bürgermeisterpokalschießen		Schützenheim Dietratried
05	20.00	Jahreshauptversammlung Musikkapelle		Musikerheim
08	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
10		Schützenball Dietratried		Schützenheim Dietratried
10	20.00	Generalversammlung FFW Wolfertschwenden		Turn- und Festhalle
10		Skatingkurs für Anfänger - Skiateilung		
10+11		Zwergerlskikurs Skiateilung		Unterjoch
11		Skatingkurs für Fortgeschrittene - Skiateilung		
17		Christbaum sammeln FFW Wolfertschwenden		
17		Reparaturcafé		Dorf-Treff
17		Zwergerlskikurs Skiateilung		Unterjoch
17+18		Skitraining/Skikurs für Erwachsene – Skiateilung		
18		Neujahrsempfang		Pfarrsaal Wolfertschwenden
18	15.00	Konzert Jugendkapelle A7		Turn- und Festhalle
23	20.00	Jahreshauptversammlung BSCW		Vereinsheim
24+25		Kinderskikurs Skiateilung		Unterjoch
29	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
31+1.Febr.		Kinderskikurs – Skiateilung mit Abschluss in der Turn- u. Festhalle		Unterjoch
				
<u>Februar</u>				
06		Teeniefasching		Turn- und Festhalle
07		Tagesskifahrt - Skiateilung		Serfaus
07	9.00	Schnittkurs Obst- und Gartenbauverein		südlich Multivac
07		Kinderfasching		Turn- und Festhalle
07	13.33	Kaffeekränzchen Dietratried		Schützenheim Dietratried
13		Gockelschießen Schützenverein Wolfertschwenden		Schießanlage/Vereinsheim
13	15.00	Fasching für Erwachsene		Pfarrhof Wolfertschwenden
15		Vereinsmeisterschaft Tischtennisabtg. + Jahreshauptvers.		Vereinsheim
19	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
21		Funkenfeuer Wolfertschwenden		
28		Reparatur Café		Dorf-Treff
<u>März</u>				
01		Pfarrgemeinderatswahlen		
05		Kinderkleiderbasar		Turn- und Festhalle
05	19.30	Jahreshauptversammlung Heimatverein		kleines Vereinsheim
06		Jahreshauptversammlung Fußballabteilung		Vereinsheim
07	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
07	20.00	Generalversammlung Freiwillige Feuerwehr Dietratried		Schützenheim Dietratried
08		Kommunalwahl		
12	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
12		Jahreshauptversammlung Obst- und Gartenbauverein Wolf.		Vereinsheim
13	17.00	Dorfmeisterschaft Schießen in Dietratried		Schützenheim Dietratried
14	20.00	Generalversammlung Freiwillige Feuerwehr Niederdorf		Bürger- u. Schützenhaus Nd.
21	10.00-16.00	Dorfmeisterschaft Schützenverein Wolfertschwenden		Schießanlage Wolf.
21	20.00	Preisverteilung Dorfmeisterschaft Wolfertschwenden		Turn- und Festhalle
21		Reparaturcafé		Dorf-Treff
22		evtl. Stichwahl Landrat		
27	9.00	Osterbrunnenkranzen		Bauhof Wolfertschwenden
28	20.00	Bockbierfest Freiwillige Feuerwehr Wolfertschwenden		Turn- und Festhalle
				
<u>April</u>				
01	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
11	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
18		Kommunion Wolfertschwenden		Pfarrkirche Wolfertschw.
18		Reparaturcafé		Dorf-Treff

TERMINÜBERSICHT 2026

WANN	UHR	WAS	WER	WO
<u>April</u>				
23	19.00	Jahreshauptversammlung Tennisabteilung		Vereinsheim
23		Jahreshauptversammlung Obst- und Gartenbauverein Niederdorf/Dietratried		Schützenheim Dietratried
23	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
24		Maibauaufstellen		Kirchplatz Wolfertschwenden
26		Kommunion Niederdorf		Pfarrkirche Niederdorf
				
<u>Mai</u>				
07	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung – konstituierende Sitzung		Rathaussaal
08	19.00	Königsfeier Schützenverein Wolfertschwenden		Vereinsheim
09		Reparaturcafé		Dorf-Treff
09	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
13		Bittgang nach Ottobeuren		
13	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
14		Vatertagsfest Musikkapelle		
17	13-17.00	Tag der offenen Museen – Heimatverein		Heimathaus Niederdorf
30		Ausflug Obst- und Gartenbauvereine Wolfertschwenden und Niederdorf/Dietratried		
<u>Juni</u>				
03	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
04		Fronleichnam		Niederdorf
06		Veranstaltung		Turn- und Festhalle
13	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
19	18.00	Grillfest Heimatverein		Grillplatz Niederdorf
20		Reparaturcafé		Dorf-Treff
21		Patrozinium Dietratried		
25	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
26		Ausflug Gemeinde		
27		Ehrungsabend BSC Wolfertschwenden		
<u>Juli</u>				
04	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
04		Dorffest Schützenverein Niederdorf		Bürger- u. Schützenhaus Nd.
10	19.00	Jahreshauptversammlung Theaterverein		
11	19.00	Dorffest Schützenverein Dietratried		Hekelsmiller's Stadel
16	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
18		Reparaturcafé		Dorf-Treff
				
<u>August</u>				
01+02		Sommerfest Fußballabteilung BSCW		
08	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
09		Patrozinium Niederdorf		
27	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
<u>September</u>				
05	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
17	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
18		Schießbeginn Schützenverein Wolfertschwenden		Schießanlage Wolfertschw.
19		Reparaturcafé		Dorf-Treff
20		Open Air Gottesdienst		Neubaugebiet Dietratried

TERMINÜBERSICHT 2026

WANN	UHR	WAS	WER	WO
<u>Oktober</u>				
01		Kinderkleiderbasar		Turn- und Festhalle
07-17		Südpokalschießen in Wolfertschwenden		Schießanlage Wolfertschw.
08	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
09	20.00	Jahreshauptversammlung Schützenverein Niederdorf		Bürger- u. Schützenhaus Nd
10	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
17		Reparaturcafé		Dorf-Treff
23	19.30	Preisverteilung Südpokalschießen		Turn- und Festhalle
24	20.00	Theater		Turn- und Festhalle
25	14.00	Theater		Turn- und Festhalle
29	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
31	20.00	Theater		Turn- und Festhalle
<u>November</u>				
07	15.00	Backtag		Mehrgenerationenplatz
07	20.00	Theater		Turn- und Festhalle
08	18.00	Theater		Turn- und Festhalle
08		Pfarrfamilienabend Dietratried		
13	20.00	Theater		Turn- und Festhalle
14	20.00	Theater		Turn- und Festhalle
15		Veteranenjahrtag Veteranenverein Wolfertschwenden und Veteranenverein Niederdorf/Dietratried		Dietratried
17	19.00	Terminbesprechung 2027 der Vereine		Feuerwehrhaus Wolf.
19	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
21		Reparaturcafé		Dorf-Treff
21	20.00	Jahreskonzert Musikkapelle Wolfertschwenden		Turn- und Festhalle
27	19.30	Jahreshauptversammlung Schützen Wolfertschwenden mit Klausen Preisverteilung		Vereinsheim
28		Weihnachtsmarkt		
<u>Dezember</u>				
03	19.30	Jahresschlussfeier Gemeinde		Turn- und Festhalle
04	20.00	Klausen Preisverteilung Schützen Niederdorf		Bürger- u. Schützenhaus Nd..
04/05/06		Christbaumverkauf		
06	14.00	Seniorennachmittag		Turn- und Festhalle
10	19.30	Öffentliche Gemeinderatssitzung		Rathaussaal
12	19.00	Weihnachtsfeier Tennisabteilung		Vereinsheim
12	20.00	JHV Jagdgenossenschaft Wolfertschwenden mit Rehessen		Vereinsheim
19		Weihnachtsfeier Fußballabteilung		Vereinsheim

Terminänderungen während des Jahres sind vorbehalten!
Bitte beachten Sie die Termine im jeweils aktuellen Mitteilungsblatt.
Der Termin für die Bürgerversammlung stand bei Redaktionsschluss noch nicht fest.

**Die Hallenbelegung sowie Änderungswünsche der Hallenbelegung sind zwingend mit
Rainer Nagel, ☎ 0176/66 60 67 39 abzustimmen!**

VORSCHAU AUF 2027

05.01.2027		JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG WOLFERTSCHWENDENER MUSIKANTEN	Musikerheim
09.01.2027	20.00	GENERALVERSAMMLUNG FREIW. FEUERWEHR WOLFERTSCHWENDEN	Turn- und Festhalle
22.01.2027	20.00	JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG BSCW	Vereinsheim